
 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES  
Casa Cônego Estanislau Kostka Laurentino da Silva 

Av. Joaquim Falcão, nº 44 – centro – Pombos/PE  CEP 55630-000  Fone/Fax 0xx81-3536.1254    
CNPJ/MF  nº 11.511.862/0001-03 

www.cvpombos.pe.gov.br  

“Por um mundo onde sejamos socialmente iguais, humanamente diferentes e totalmente livres. R.  Luxemburgo 

Prestação de contas do exercício de 2023 

 

 

 

 

 

Item – 14 
Extratos e respectivas conciliações bancárias de todas as contas, 

evidenciando o movimento no final do último dia útil do exercício.  
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Rua Joaquim Falcão, 44 - Centro
Pombos/PE - CEP: 55630-000

CNPJ Nº: 11.511.862/0001-03 Telefone: (81) 35361254

Câmara Municipal de Pombos - 2023

Mês de Dezembro

Conciliação Bancaria

Conta: 2 C/C Nº 60.016-4 Saldo BancárioSaldo Entidade

Banco: Banco do Brasil S.A. 16.011,78 16.011,48

MovimentoData

Débitos no extrato bancário não correspondidos no razão

23/06/2021 Pag. a maior Celpe Emp; 1/005 -0,30 0,00

16.011,48 16.011,48Saldo Parcial

SALDO CONCILIADO 16.011,4816.011,48

APROVADO

Tesoureiro(a)

Em, de de
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Saldo Anterior: 27.569,01

Rua Joaquim Falcão, 44 - Centro
Pombos/PE - CEP: 55630-000

CNPJ Nº: 11.511.862/0001-03 Telefone: (81) 35361254

Câmara Municipal de Pombos - 2023

EXTRATO DA CONTA C/C Nº 60.016-4
Período: 01/12/2023 a 31/12/2023

Data Documento * Origem do Lançamento Débito Crédito Saldo

01/12/2023  5.500,00 0,007Nº P.: 700 Nº EMP.: 472/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: ELAIRTON SABINO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA  22.069,01

01/12/2023  6.000,00 0,007Nº P.: 701 Nº EMP.: 473/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: C. ALBUQUERQUE SOARES SEGURANÇA-ME  16.069,01

01/12/2023  5.900,00 0,007Nº P.: 702 Nº EMP.: 474/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: PAULO ARKANJO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA  10.169,01

01/12/2023  8.000,00 0,007Nº P.: 703 Nº EMP.: 475/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: DIGITUS SOLUTIONS LTDA  2.169,01

04/12/2023  96,94 0,007Nº P.: 704 Nº EMP.: 476/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: JOSE M. FERREIRA MERCADINHO  2.072,07

04/12/2023  1.180,00 0,007Nº P.: 705 Nº EMP.: 477/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: MILTON NUNES DA COSTA 05067369469  892,07

05/12/2023  490,00 0,007Nº P.: 706 Nº EMP.: 478/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: KGM LAN DISTRIBUIDORA LTDA  402,07

06/12/2023  300,00 0,007Nº P.: 707 Nº EMP.: 480/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: JOSE AGLAILSON LINO  102,07

12/12/2023  0,00 305.362,063Nº T.F.: 12 Repasse de Duodécimo recebido de: Prefeitura Municipal de Pombos  305.464,13

12/12/2023  5.000,00 0,007Nº P.: 708 Nº EMP.: 481/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: ELAIRTON SABINO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA  300.464,13

12/12/2023  850,00 0,007Nº P.: 709 Nº EMP.: 482/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: THIAGO CAMPELO DA SILVA 091.454.714-36  299.614,13

12/12/2023  5.000,00 0,007Nº P.: 710 Nº EMP.: 187/008 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: FLAVIA VERIDIANA DA S. PORTELA-ME  294.614,13

12/12/2023  1.200,00 0,007Nº P.: 711 Nº EMP.: 483/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: FLAVIA VERIDIANA DA S. PORTELA-ME  293.414,13

12/12/2023  3.000,00 0,007Nº P.: 712 Nº EMP.: 484/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: MANOEL S. F. CABRAL  290.414,13

12/12/2023  7.000,00 0,007Nº P.: 713 Nº EMP.: 485/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: MANOEL S. F. CABRAL  283.414,13

12/12/2023  2.000,00 0,007Nº P.: 714 Nº EMP.: 486/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: MANOEL S. F. CABRAL  281.414,13

12/12/2023  1.430,00 0,007Nº P.: 715 Nº EMP.: 487/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: DIGITUS SOLUTIONS LTDA  279.984,13

12/12/2023  1.760,00 0,007Nº P.: 716 Nº EMP.: 488/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: RAROTEC TECNOLOGIA PARA GESTAO PUBLICA LTDA  278.224,13

13/12/2023  7.000,00 0,007Nº P.: 717 Nº EMP.: 461/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: MARCONE JOSE DE LIMA 74602608434  271.224,13

13/12/2023  7.596,67 0,007Nº P.: 718 Nº EMP.: 491/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: JOSE AGLAILSON LINO  263.627,46

13/12/2023  32.177,54 0,007Nº P.: 719 Nº EMP.: 1/012 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: FOLHA DE PAGAMENTO VEREADORES  231.449,92

13/12/2023  40.937,85 0,007Nº P.: 720 Nº EMP.: 492/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: FOLHA ASSESSOR PARLAMENTAR  190.512,07

13/12/2023  4.087,88 0,007Nº P.: 721 Nº EMP.: 493/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: FOLHA DE ASSESSOR ESPECIAL  186.424,19

13/12/2023  2.203,80 0,007Nº P.: 722 Nº EMP.: 494/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: FOLHA CC-1  184.220,39

13/12/2023  3.605,70 0,007Nº P.: 723 Nº EMP.: 495/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: FOLHA CC-2  180.614,69

13/12/2023  2.587,60 0,007Nº P.: 724 Nº EMP.: 496/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: FOLHA CC-4  178.027,09

13/12/2023  15.931,58 0,007Nº P.: 725 Nº EMP.: 497/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: FOLHA CC-3  162.095,51

14/12/2023  590,00 0,007Nº P.: 726 Nº EMP.: 479/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: COMPUTECHWARE COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA  161.505,51

14/12/2023  1.400,00 0,007Nº P.: 727 Nº EMP.: 489/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: R P O DE VASCONCELOS SANTANA SEGURANCA LTDA  160.105,51
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Saldo Anterior: 27.569,01

Rua Joaquim Falcão, 44 - Centro
Pombos/PE - CEP: 55630-000

CNPJ Nº: 11.511.862/0001-03 Telefone: (81) 35361254

Câmara Municipal de Pombos - 2023

EXTRATO DA CONTA C/C Nº 60.016-4
Período: 01/12/2023 a 31/12/2023

Data Documento * Origem do Lançamento Débito Crédito Saldo

14/12/2023  2.155,00 0,007Nº P.: 728 Nº EMP.: 490/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DE PERNAMBUCO  157.950,51

14/12/2023  75,00 0,007Nº P.: 729 Nº EMP.: 480/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: JOSE AGLAILSON LINO  157.875,51

14/12/2023  4.456,03 0,007Nº P.: 730  Nº OPE.: 62   TRANSFERÊNCIA ONLINE CREDOR: CAIXA ECONOMICA FEDERAL  153.419,48

14/12/2023  55,00 0,007Nº P.: 731 Nº EMP.: 498/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: CAIXA ECONOMICA FEDERAL  153.364,48

14/12/2023  27.420,69 0,007Nº P.: 732  Nº OPE.: 63   TRANSFERÊNCIA ONLINE CREDOR: BANCO DO BRASIL S/A  125.943,79

14/12/2023  300,00 0,007Nº P.: 733 Nº EMP.: 499/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: UNIÃO DOS VEREADORES DE PERNAMBUCO  125.643,79

14/12/2023  16.411,55 0,007Nº P.: 734  Nº OPE.: 64   TRANSFERÊNCIA ONLINE CREDOR: INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL  109.232,24

14/12/2023  33.997,60 0,007Nº P.: 735 Nº EMP.: 63/011 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL  75.234,64

14/12/2023  5.573,37 0,007Nº P.: 736  Nº OPE.: 65   TRANSFERÊNCIA ONLINE CREDOR: INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL  69.661,27

14/12/2023  13.964,29 0,007Nº P.: 737 Nº EMP.: 500/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL  55.696,98

14/12/2023  1.613,33 0,007Nº P.: 738 Nº EMP.: 501/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: FOLHA DE RESCISÃO  54.083,65

15/12/2023  1.440,00 0,007Nº P.: 739 Nº EMP.: 502/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: HEVERTON DOS SANTOS FREITAS 10494261420  52.643,65

15/12/2023  1.400,00 0,007Nº P.: 740 Nº EMP.: 503/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: INOVE CONNECT SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA  51.243,65

15/12/2023  2.888,00 0,007Nº P.: 741 Nº EMP.: 504/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: EDIFICAR COMERCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME  48.355,65

15/12/2023  79,86 0,007Nº P.: 742 Nº EMP.: 505/000 PAGAMENTO ONLINE: CREDOR: COMPESA  48.275,79

15/12/2023  11.293,37 0,007Nº P.: 743  Nº OPE.: 66   TRANSFERÊNCIA ONLINE CREDOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBOS  36.982,42

15/12/2023  57,60 0,007Nº P.: 744  Nº OPE.: 67   TRANSFERÊNCIA ONLINE CREDOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBOS  36.924,82

15/12/2023  96,00 0,007Nº P.: 745  Nº OPE.: 68   TRANSFERÊNCIA ONLINE CREDOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBOS  36.828,82

15/12/2023  1.893,30 0,007Nº P.: 746 Nº EMP.: 506/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: COMPUTECHWARE COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA  34.935,52

20/12/2023  0,00 210,541Nº da Guia: 139 RENDIMENTOS BANCÁRIOS  35.146,06

20/12/2023  1.000,00 0,007Nº P.: 747 Nº EMP.: 507/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: LEANDRO DA SILVA PEREIRA 08756282494  34.146,06

20/12/2023  320,00 0,007Nº P.: 748 Nº EMP.: 508/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: JOSE MARCIO FELIPE 075.704.084-54  33.826,06

20/12/2023  600,00 0,007Nº P.: 749 Nº EMP.: 509/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: JOSE MARCIO FELIPE 075.704.084-54  33.226,06

20/12/2023  767,52 0,007Nº P.: 750 Nº EMP.: 510/000 PAGAMENTO ONLINE: CREDOR: CELPE  32.458,54

20/12/2023  750,00 0,007Nº P.: 751 Nº EMP.: 511/000 TRANSFERÊNCIA ONLINE: CREDOR: ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA VILA BRASIL E OUT. ART  31.708,54

20/12/2023  203,00 0,007Nº P.: 752 Nº EMP.: 512/000 DÉBITO EM CONTA: CREDOR: BANCO DO BRASIL S/A  31.505,54

20/12/2023  10.852,15 0,007Nº P.: 753  Nº OPE.: 69   TRANSFERÊNCIA ONLINE CREDOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBOS  20.653,39

20/12/2023  4.605,61 0,007Nº P.: 754  Nº OPE.: 70   TRANSFERÊNCIA ONLINE CREDOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBOS  16.047,78

26/12/2023  36,00 0,007Nº P.: 755 Nº EMP.: 513/000 DÉBITO EM CONTA: CREDOR: BANCO DO BRASIL S/A  16.011,78
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Saldo Anterior: 27.569,01

Rua Joaquim Falcão, 44 - Centro
Pombos/PE - CEP: 55630-000

CNPJ Nº: 11.511.862/0001-03 Telefone: (81) 35361254

Câmara Municipal de Pombos - 2023

EXTRATO DA CONTA C/C Nº 60.016-4
Período: 01/12/2023 a 31/12/2023

Data Documento * Origem do Lançamento Débito Crédito Saldo

29/12/2023  0,00 13.134,645ESTORNO: Nº O.P.: 283 Nº EMP.: 181/000TRANSFERÊNCIA ONLINE CREDOR: FOLHA DE RESCISÃO  29.146,42

29/12/2023  0,00 1.060,005ESTORNO: Nº O.P.: 697 Nº EMP.: 470/000TRANSFERÊNCIA ONLINE CREDOR: M S ELETRONICOS E INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  30.206,42

29/12/2023  13.130,65 0,007Nº P.: 756 Nº EMP.: 181/000 DÉBITO EM CONTA: 001 CREDOR: FOLHA DE RESCISÃO  17.075,77

29/12/2023  3,99 0,007Nº P.: 757  Nº OPE.: 71   DÉBITO EM CONTA001 CREDOR: INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL  17.071,78

29/12/2023  1.060,00 0,007Nº P.: 758 Nº EMP.: 514/000 DÉBITO EM CONTA: 9999 CREDOR: M S ELETRONICOS E INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  16.011,78

TOTAL:  319.767,24  331.324,47  16.011,78

* Tipo de Lançamento

Lançamento da Receita
1 2

Transferência Bancária Recebida
3
Transferência Financeira

4
Anulação da Receita

6
Estorno Transferência Financeira Recebida

7
Lançamento da Despesa

8
Transferência Bancária Concedida 9

Transferência Financeira
10
Estorno Transferência Financeira

5
Estorno da Despesa
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Rua Joaquim Falcão, 44 - Centro
Pombos/PE - CEP: 55630-000

CNPJ Nº: 11.511.862/0001-03 Telefone: (81) 35361254

Câmara Municipal de Pombos - 2023

Mês de Dezembro

Conciliação Bancaria

Conta: 3 C/C Nº 13.995-5 Saldo BancárioSaldo Entidade

Banco: Banco do Brasil S.A. 7,62 7,62

SALDO CONCILIADO 7,627,62

APROVADO

Tesoureiro(a)

Em, de de
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Saldo Anterior: -0,00

Rua Joaquim Falcão, 44 - Centro
Pombos/PE - CEP: 55630-000

CNPJ Nº: 11.511.862/0001-03 Telefone: (81) 35361254

Câmara Municipal de Pombos - 2023

EXTRATO DA CONTA C/C Nº 13.995-5
Período: 01/12/2023 a 31/12/2023

Data Documento * Origem do Lançamento Débito Crédito Saldo

01/12/2023  0,00 7,581Nº da Guia: 137 RENDIMENTOS BANCÁRIOS  7,58

20/12/2023  0,00 0,041Nº da Guia: 138 RENDIMENTOS BANCÁRIOS  7,62

TOTAL:  7,62  0,00  7,62

* Tipo de Lançamento

Lançamento da Receita
1 2

Transferência Bancária Recebida
3
Transferência Financeira

4
Anulação da Receita

6
Estorno Transferência Financeira Recebida

7
Lançamento da Despesa

8
Transferência Bancária Concedida 9

Transferência Financeira
10
Estorno Transferência Financeira

5
Estorno da Despesa
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